ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TNMT                      Triệu Sơn, ngày       tháng       năm 2022

    Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

Thực hiện Kế hoạch số 2000/KH-UBND, ngày 13/4/2022 của UBND

huyện về việc tổ chức lễ công bố huyện Triệu Sơn đạt chuẩn nông thôn mới năm

2020 và đón nhận Huân chương lao động hạng Ba; Kế hoạch số 2010/KH-

UBND, ngày 14/4/2022 của UBND huyện về việc phát động đợt cao điểm tổng

vệ sinh môi trường, cải thiện cảnh quan phục vụ lễ công bố huyện Triệu Sơn đạt

chuẩn nông thôn mới năm 2020 và đón nhận Huân chương lao động hạng Ba.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thịt rấn, thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn huyện tập trung thực hiện ngay một số nhiệm vụ:

1. Tập trung ra quân tổng vệ sinh môi trường trên địa bàn toàn huyện đợt

1 vào ngày 17/4/2022 (chủ nhật). Huy động toàn thể nhân dân cùng tham gia

hưởng ứng tạo sự lan tỏa rộng rãi.

Riêng các xã, thị trấn có các tuyến đường chính đi qua địa bàn (Quốc lộ

47, Quốc lộ 47C, Tỉnh lộ 514, đường Nghi Sơn – Sao Vàng) cần tập trung nhân

lực, phương tiện nhiều hơn để ưu tiên công tác vệ sinh môi trường, giải tỏa hành

lang trên các tuyến đường này.

- Đề nghị Đảng ủy các xã, thị trấn tập trung chỉ đạo UBND, UB MTTQ và

các đoàn thể ở địa phương tổ chức thực hiện đảm bảo hiệu quả.

2. Đề nghị các đồng chí Thường vụ Huyện ủy – Trưởng Cụm, cán bộ chỉ

đạo cơ sở do Huyện ủy phân công trực tiếp chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra tại các

đơn vị được phân công phụ trách.

3. Phòng Tài nguyên và MT kiểm tra, đôn đốc các xã, thị trấn và tổng hợp

báo cáo UBND huyện kết quả thực hiện vào 16 giờ cùng ngày. Các đơn vị

không triển khai ra quân tổng vệ sinh môi trường thì tổng hợp báo cáo Thường

trực Huyện ủy xem xét xử lý theo quy định./.

Nơi nhận:

- TT HU, TT HĐND huyện (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện (báo cáo);

- Các đồng chí BTV HU (báo cáo);

- Cán bộ chỉ đạo cơ sở (t/hiện);

- Các cơ quan, đơn vị liên quan (t/hiện);

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn (t/hiện).

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

V/v khẩn trương thực hiện một số

nội dung trong đợt cao điểm về vệ

sinh môi trường trên địa huyện.

2

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-15T13:59:57+0700

		2022-04-15T14:56:40+0700

		2022-04-15T15:04:40+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-15T15:05:54+0700